
NOZ V9137
TC

88958003025
O

2209354448000

Městská část Praha-Velká Chuchle
U Skály 262/2
159 00  PRAHA 5
ČESKÁ REPUBLIKA

Pojištění odpovědnosti podnikatele a právnických osob
1. Smluvní strany
Pojišťovna:
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsa-
ná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském
registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026

Pojistník, pojištěný:
Název firmy: Městská část Praha-Velká Chuchle
IČO: 00231185

Na základě požadavku pojistníka je sjednána tato změna pojištění, která nahrazuje předchozí verze pojištění tohoto pořadové-
ho čísla a je platná ode dne 11. 3. 2021.

2. Smluvní ujednání
2.1. Toto pojištění je nedílnou součástí smlouvy výše uvedeného čísla.

2.2. Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014
(dále jen „VPPMO-P”), ujednáními v Úvodní části pojistné smlouvy a ujednáními tohoto pojištění.

3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
Výše příjmů, které jsou předmětem daně z příjmů, popř. předpokládané příjmy v Kč
Máte sjednáno pojištění pro stejná pojistná nebezpečí?
NE

Kolik má pojištěný stálých obyvatel?
Je s činností spojeno provozování střediska praktického vyučování
bez právní subjektivity nebo pracoviště praktického vyučování? NE
Je poskytováno stravování, občerstvení? NE
Je počet osob činných pro pojištěného větší než 10? NE
Je zřízena Městská / Obecní policie? NE
Je provozována samostatná podnikatelská činnost? NE
Je obec zřizovatelem subjektu bez právní subjektivity? ANO

4. Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění
4.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení
na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s:
– činnostmi vykonávanými na základě:
sss
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění v Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí v Kč

Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu ustanovení § 2820 zá-
koníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva územního samosprávného celku v souvislosti
se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami.

4.2. Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, kraji starostou (primátorem, hejtmanem), mís-
tostarostou, členem rady nebo zastupitelstva )

Pojistná smlouva číslo: 5062815413
Stav k datu 11. 3. 2021
Kód pojištění: DPO02
Pořadové číslo pojištění: 4

S-VPJA02/N

strana 1 z 3

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno



Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve funkci starosty (primá-
tora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného územního samosprávného celku (obec, město,
kraj).
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti pojištěného nahradit škodu
vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou
událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení. Pojišťovna poskytne
plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozené
obce na náhradu škody či újmy a pojištěný zároveň toto právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 5
pracovních dnů po jeho skončení.  Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem
sjednaným jako den příčiny. V rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit škodu
či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem.

4.3. Doložka V106 Výluky
Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:
- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
- vzniklou při obchodování s cennými papíry;
- vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě.
Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit
škodu  na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjim-
kou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.

Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí nastalých v průběhu jednoho po-
jistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný
rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy při ublí-
žení na zdraví nebo usmrcení.

4.4. Doložka V106 Ujednání
Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí v sérii nesmí přesáhnout sublimit
pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno píse-
mné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy vyplývající z první události v sérii.
Pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou pojistnou smlouvou,
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li
současně uplatněno právo více pojištěných a sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených
poměrně.
Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodné události více pojištěnými, odečítá se spoluúčast pouze jednou. V
takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí.

4.5. Ujednává se, že se pojištění sjednává též pro povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo
usmrcení, kterou je povinen nahradit jako organizátor jednorázové akce.

4.6. Doložka V106 Parametry
Povinnost pojištěného nahradit škoduči újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti s dotacemi z Evrop-
ské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování veřejných zakázek se sjednává se sublimitem pojistného
plnění Kč.
 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši  Kč
 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem 
 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši  Kč
Pojištění se nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 8.11.2014 (den příčiny).

Odchylně od čl. 24 bod 1 písm. g) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že se pojištění vztahuje i na případ práv-
ním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jiné-
mu při poskytování sociálních služeb v souladu se zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

5. Rozsah pojištění
Pol. č. Pojistné nebezpečí Pojistné v Kč
01 Základní rozsah

Pojistné za všechna pojistná nebezpečí v Kč
Pojištění se sjednává s obchodní slevou  % tj. v Kč
Roční pojistné po zaokrouhlení v Kč 9 349,-

Pojistná smlouva č.: 5062815413                                                                                         Kód pojištění: DPO02
Stav k datu 11. 3. 2021                                                                                                        Pořadové číslo pojištění: 4

strana 2 z 3

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno



6. Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu od 00:00 hod. dne 11. 3. 2021 do konce pojistného roku ve smyslu ujednání Úvodní části po-
jistné smlouvy.

7. Přílohy
Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy: sss

8. Závěrečná ujednání
Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi na otázky týkající
se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost
a pravdivost.

Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:
- záznam z jednání,
- pojistné podmínky dle bodu 2.2.,
- sazebník administrativních poplatků.

Pojistník dále prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek.

Sjednáno v   dne <dp* 4                            4> v <dp* > hodin p* 76> minut

Městská část Praha-Velká Chuchle                                           
                                                                                                  

Podpis (a razítko) pojistníka                                                       Podpis zástupce Generali České pojišťovny a.s.
                                                                                                     pověřeného uzavřením této smlouvy

Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné k podpisu
pojistné smlouvy (hůlkovým písmem)

Pojistná smlouva č.: 5062815413                                                                                         Kód pojištění: DPO02
Stav k datu 11. 3. 2021                                                                                                        Pořadové číslo pojištění: 4

strana 3 z 3

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno




